
                      KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 26  TOPOLANY

Zápis z veřejného jednání ze dne 5. 3. 2019

v budově detašovaného pracoviště MMOl Topolany od 18.30 hod.

1. Přítomni:

Členové KMČ:  Koutková Alena ml, Poláková Dagmar, Bc. Prosecká Irena, 

Stodůlka Václav, Vařeková Eva, Vilímec Dušan ml., Roubalíková Jana, Pospíšil 

Mojmír 

Hosté:   Kateřina Vařeková

p.  Michal Dvořák, strážník MP

Návrh předsedkyně -  zapisovatel Koutková, ověřovatel Prosecká - odmítly

Zapisovatel – Vařeková, ověřovatel zápisu Poláková

Minulý zápis byl schválen - pro 6, proti 2 

Schůze bude nahrávána pro potřeby komise

Koutková Alena pořizuje nahrávku pro soukromé účely

A. Koutkové byl předložen předávací protokol majetku KMČ

● keře a lísky ořezány ul. Nedbalova ořezány, I. Prosecká oznámila, že 

třešeň ul. Bílkova již byla dříve ořezána – zajišťoval ČEZ,  na odbor zeleně 

nahlášen požadavek na ořez, kontrolu, kácení hrušek a ořez živého plotu u 

čekárny

● požadavek na Městskou policii –   kontroly parkování před hasičskou 

zbrojnicí a v zeleni před Moravským gruntem - budou pokračovat, 

projednáno s nájemcem Moravského gruntu – podle možností bude 

upozorňovat zákazníky

●  koše na psí exkrementy - jejich umístění přislíbeno v jarních měsících, 

navrženo 5 míst, mapku a žádost zajistí Vařeková



● prověření stavu a funkčnosti studní na veřejných pozemcích – legalizováno 

pět studní, z toho jedna je zasypaná. Letos bude vyčištěna a opravena 

studna  Nedbalova 20, práci provedou hasiči, bude hrazeno z prostředků 

majetkoprávního odboru, ostatní budou čištěny postupně v dalších letech. 

Zajistí Vilímec a Vařeková

● pískoviště před školou se rušit nebude, je potřeba vyměnit písek a opravit 

plachtu, nový prvek by musel být placen z prostředků komise  - zajistí 

Vařeková                                                                                                                         

pro 5, proti 3

● prolézačka za školou bude zkontrolována a zjištěna možnost opravy          

prověří – Stodůlka

● reklamace poklopu  na kanále br. Čapků – zajistila A. Koutková                                                                                  

● revize  hasicích přístrojů v budově bývalé škole - projednáno s odborem 

ochrany – zajistí Vilímec

● spotřeba el. energie ve škole – bude prověřena možnost možnost umístění 

termostatu v tělocvičně, projednat s p. Malíkem - SNO – zajistí Vařeková

● prověření  dopravní situace v ul. Třešňová – požádat o umístění doplňkové 

tabulky – chodci ve vozovce  - zajistí Vařeková

● tabulka u smírčího kříže – trvá úkol zvýraznění podkladovou deskou a 

umístění na vhodnější místo – zajistí Stodůlka

● zimní údržba – nástupní autobusová zastávka a výstupní záliv s přilehlým 

chodníkem před školou chodník před hasičskou zbrojnicí není v plánu 

zimní údržby – doplnit do mapky údržby – zajistí Vařeková

● maminky s dětmi se budou scházet ve škole v úterý v 16, 30 hod. drobné 

nákupy budou hrazeny z prostředků komise – zajišťuje Roubalíková

● oprava kapličky a kříže – letos bude provedena oprava kříže z prostředků 

majetkoprávního odboru, kaplička bude  posouzena statikem, oprava je 

plánovaná na rok 2020



● napojení domácností na kanalizaci – budou prováděny namátkové kontroly 

vytipovaných nemovitostí

● preventivní radar na měření rychlosti, na kterém by se podílelo více komisí 

–   pouze na měření rychlosti a statistiku průjezdu, konečné rozhodnutí 

odloženo

● Zastupitelstvo potvrdilo stanovisko KMČ k prodeji pozemku p. č. 375 –

prodej byl zamítnut

Rozpočet komise na rok 2019 

                                                                                                                                  

opravy a údržba – 80 tis., služby /kulturní akce a pod./ – 70 tis. ,       

celkem - 150 tis.                                                                                       

Předběžné návrhy –

-  projekt chodníku Nedbalova – projednáno s ing. Holoušovou –

investice – nemá námitky, zajištěn projektant ing. Tužín – dodá 

cenovou nabídku

- omyvatelný nátěr kolem schodiště u vchodu do školy – zajistí Stodůlka 

- omítka na zídce u hřiště mimo opravovanou část  - cca 8 tis. 

- dataprojektor cca 20 tis., bude posouzena využitelnost a rozhodnuto 

dodatečně – zajistí Koutková

- stojany na výstavy – cca 5 tis., zajistí Koutková, Stodůlka

- renovace velkého stolu v kanceláři – zajistí Stodůlka

- lavička u čekárny – možnosti prověří Poláková

- lavičky „pod třešně“ – 2 ks + 1 oprava – firmu zajistí Poláková, 

umístění Koutková

          Kulturní a společenské akce

- ples hasiči ve spolupráci s komisí – 5 tis. /odhlasováno/

- stavění máje – zajišťují hasiči

- kácení máje, gulášfest a  dětský den – zajišťují hasiči, komise a  

maminky – 5 tis. 

- hasičská soutěž – zajišťují hasiči  - 5 tis. 

- rozsvěcení stromku, adventní výstava – zajišťuje komise, hasiči, 

maminky, klub seniorů – cca 10 tis. 

- úklid černé skládky  – přistavení kontejneru – zajišťuje Koutková – 10 

tis. - /odhlasováno/



                                                                                                                           -

opravy a údržba chodníků a vozovek – 300 tis.

Návrhy budou upřesněny po jednání s p. Šulcem – odbor dopravy a p. Čechem –

Technické služby

Jednání předsedkyně s RMO  25. 3. 2019 – problematika k projednání –

cyklostezky, chodníky, parkování, průjezd kamionů

Jednání komisí Topolany, Neředín, Tabulový vrch se zástupci města proběhne   

2. 9. 2019  v hasičské zbrojnici.  Občané se mohou z kapacitních důvodů 

zúčastnit po přihlášení.

 Trvající  požadavek KMČ:

oprava tabule na měření rychlosti, poškozena 23. 10. 2018 při havárii  osobního 

auta.  Komise odmítá platit opravu z vlastních prostředků, požadujeme, aby byla 

škoda vymáhána z pojistky řidiče, který škodu způsobil. Tabule byla pořízena 

v r. 2012 z prostředků komise – cena 85 tis.  ,

Jednání bylo ukončeno v 22.30 hodin.

Další schůze KMČ Topolany se bude konat v úterý 2. dubna 2019 v 18.30 

hodin. 

Jednání jsou veřejná a občané jsou zváni, aby podávali své podněty. 

Mohou tak učinit i elektronicky na kmc26@olomouc.eu 

Zapsala: Eva Vařeková Kontrola zápisu: Dagmar Poláková




